Edição 2.797 | Ano 4
27 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº 039/2021 . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 017/2021 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KBN7D72L-YQMKHFOA-CFK6JQKP-KRCQ2JPZ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária do Contrato Nº 039/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coaraci, neste ato representado pelo seu Prefeito Jadson
Albano Galvão, brasileiro, casado, portador do RG Nº 1.277.024.405-SSP/BA e  CPF/MF Nº
017.746.285-03, residente e domiciliado nesta cidade de Coaraci.

CONTRATADO: COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF Nº 13.794.184/0001-50, estabelecida na Av. Manoel Souza Chaves – Loteamento (Duas
Barras) Térreo, nº 2.585, sala 03, Bairro São Caetano, Itabuna-BA, CEP 45.607.300

INSTRUMENTO VINCULANTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 (SRP)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Décima - DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova dotação orçamentária,
conforme o orçamento fiscal vigente:

0700 – Secretaria de Saúde

Projeto de Atividade: 2.056 – Manutenção das Ações do SAMU
Elemento de despesa : 3.3.90.30.00000 – Material de Consumo
Fonte: 02 – Receita de Impostos e Transferências de Impostos – Saúde – 15%
Fonte: 14 – Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS

Projeto de Atividade: 2.051 – Manutenção das Ações de Vigilância Epidemiológica
Elemento de despesa : 3.3.90.30.00000 – Material de Consumo
Fonte: 02 – Receita de Impostos e Transferências de Impostos – Saúde – 15%
Fonte: 14 – Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS

Coaraci- BA, 01 de abril de 2021

JADSON ALBANO GALVÃO
Prefeito Municipal

Edição 2.797 | Ano 4
27 de abril de 2021

Página 3

TERMODE APOSTILAMENTODE DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA AOCONTRATONº 039/2021

Certificação Digital: KBN7D72L-YQMKHFOA-CFK6JQKP-KRCQ2JPZ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: SACOLÃO DO POVO MOREIRÃO LTDA.
CNPJ Nº  10.521.514/0001-46
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
ART. 24, INCISO II

Art. 24. É dispensável a licitação:
 II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde
que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra
ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só
vez.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA AUXILIAR
FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO

VIGÊNCIA: 23/04/2021 a 31/12/2021
VALOR TOTAL: R$ 17.548,36 (dezessete mil, quinhentos e quarenta e oito reais

e trinta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO:

23 de abril de 2021

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: SACOLÃO DO POVO MOREIRÃO LTDA
CNPJ Nº  10.521.514/0001-46
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA AUXILIAR

FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO.

VIGÊNCIA: 23/04/2021 a 31/12/2021
VALOR TOTAL: R$ 17.548,36 (dezessete mil quinhentos e quarenta e oito reais

e trinta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO

23 de abril de 2021

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 2.797 | Ano 4
27 de abril de 2021

Página 4

RATIFICAÇÃODE DISPENSANº 017/2021 E EXTRATODE CONTRATONº 101/2021

Certificação Digital: KBN7D72L-YQMKHFOA-CFK6JQKP-KRCQ2JPZ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

                PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

              Av. Juracy Magalhaes,  244, Centro CEP 45638-000 Coaraci – BA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

   Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação, referente a Dispensa de
Licitação nº. 017/2021, com fundamento no art. 24, inciso II, em favor da empresa SACOLÃO DO POVO
MOREIRÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 10.521.514/0001-46, estabelecida na Rua São Felipe, 1413, Jóia
do Almada, Coaraci-Ba, que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA AUXILIAR
FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO, no valor total de R$ 17.548,36 (dezessete mil, quinhentos e quarenta e oito reais e
trinta e seis centavos).

Tendo presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93 determino a
publicação do presente Dispensa na forma da lei, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Registre-se e publique-se.

Coaraci - BA, 22 de abril de 2021.

JADSON ALBANO GALVÃO
Prefeito Municipal

Edição 2.797 | Ano 4
27 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: KBN7D72L-YQMKHFOA-CFK6JQKP-KRCQ2JPZ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	TERMO
	TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº 039/2021

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 017/2021 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2021

		2021-04-27T16:06:47-0300